Bellorū o socii qui mille pericula martis
Mecū ait experti decimo iā uincitis āno.

Hoc cruor arctois ueruit diffusus i aruis
Vulneraq; & mortes hycm; s; alpib; ac

Nō secus igēti bello: roma tumultu tē
Cōcutitur: q; si pēnus transcēderet alpes.

Hannibal: iplētur ualido tyrone cohortes
In classes cadit oē nemus: terraq; mariq;

Iussus caesar agi. quid: si mihi signa iacerēt

lūt hāc orationē in iudiciali genere & in iudiciali eē cōstitutione rāiculi: pfecto sunt totaq; errāt uia est. n. in gene-
re deliberatio eoq; tēdit hāc actio ut milites ad iperitoris & suas iniurias fortiter uindicādas & pōpei tyranidē
extinguēdā: & ad denegata pnia rapiēda incēdat: Videt ar incōsultatioē poni an sint in fēda i aduersarios atma
liberāda: patria an nō: & affirmatiua pacta suadet. habetq; demōstratiuū genus imistū qd hic pōpeius a supbis fa-
ctis uitupat. In primis igit qtuor uerbis qui p exordio sunt captat caesar bēuolētiā qd socios magnanimos &
uictores appellat & atētos reddit auditores quū dicit hoc meruit. Martis: militiā & p̄lorū metonymia. Decio
iā uin. iā decēnio cōtinuo uictores estis. Hoc me. ac si dicat audite senatus in gratitudinē. In ar. ar. id est in Gallia
Germania & britānia: q; sunt ad septētrionē expositae. Mōtes: charissimog. Hyemes ac. sub al. frigora hycmalia
q; tolerantis in hibernis ad alpes. Actae: ductae. Nō se. Narratio est quā ut lucidiorē faciat breui uiror collatioē.
Nō se. nō alite r. Concutitur tu. terretur perturbatione & metu maiore. Quā si pe. q; si iterū ex hispania in ita-
liā reuerteretur cū infesto exercitu. Cohortes. multitudines equitū: & hoc dicit tū quia Domitius ei designatus
successor: cū quattuor milibus armatorū fuerat urbe egressus. tū etiā quia senatus iusserat pōpeiu cētū & xxx. mi-
litū ex thesalis cōgregare: & ex finitimis nationibus fortissimos quosq; deligere: ut ait appianus. Tyrone ua. no-
uis militibus & robustioribus. In clas. ca. om. ne. multa: naues sunt ad me persequēdum. Agi. uexati. Quid: eclī
psis uerbi ageretur si a maiore argumentum sumptum ex coniectura. Si signa iacerēt.

OMNIBO. Carcere: pro carceribus: carceres est locus & meta ubi arcentur equi: anteq; in cursum emittantur
& dicitur quasi arcer ab arcēdis equis. Clauso: quia adhuc linea reata teneatur. Carcere cla: retentis equis. Fo-
ribus: carcerum. Laxet repagula: quia toto pectore procliuis lineam percutit: ut transiliat: sed tamen ab auriga
detinetur. Conuocat: nunc dicit quomodo ad concionem exercitum suum cōuocauerit. oratione sua ad bellum
incitaturus. cum igitur magno strepitu milites conuenissent aultu & dextra illis silentium imposuit: ut significa-
ret apud eos orationem uelle habere quibus tacentibus: sic caesar incepit. Maniplos: manipuli dicitur ordines mi-
litum. collecti in principio fuerunt centum tantummodo & centuriones praerāt manipulis: deinde Tarquinio re-
gnante aucti sunt. nam ex duobus factus est unus. s. latino & romano. nam romani & latini cum adhuc pauperes
essent hastis fecerunt manipulos herbae illigari: & eas pro uexillis sequebantur. Ouidius Pertica suspensos porta-
bat longa manipulos. Vnde manipularis nomina miles habet. Signa: uexilla. Trepidantem timore uel festi-
num. ut Ne trepidate meas teuci defendere naues. Turba: i. multitudine militum: quae magno fremitu concur-
tebat. Bellorum o. so. a beniuolentia principum facit commemorans fortitudinem & uictoriam militum. Illuc
autem tendit indignum esse ut uictores exilio multati: hostes patriae iudicentur. Socii proprie socius in labore
dicitur: & bene se parem illis facit. Mille peri. multa. finitus pro infinito. Decimo iam uin. an. quia per decem an-
nos galliam subegit populo ro. & illyricum Germaniam & Britanniam. Arctois. i. septentrionalibus: & propter
romanos trans themum incolētes dixit. Sub alpi. actae. quia ibi omnia gelu rigent. Non securus uidete q; ingra-
ti sint romani. nam quibus praemia uictoriae debent: eos etiam tanq; hostes persequuntur: nō certe maiore ui han-
nibalem persequerentur: q; nos persequi statuerunt. Transcēderet al. Hannibal enim expugnata sagunto tras
alpes exercitum duxit: & cum nulla parte in italiam transire posset: in galliam cisalpinam descendit: & urbi roma
per. xvi. annos bella & clades innumerabiles intulit: ut in maximo periculo uerint romani: & fere uicti. Imple-
tur: supplementur. Tyrone Tyro nouus miles dicitur: significat nouum exercitum ab aduersariis comparari: & rapit
eos in odium quia sint crudelēs: & in inuidiam: propter potentiam & factiones eorum quibus benefactorem in se
stant. In clas. propter naues fabricandas. Agi. impelli. s. est iussus. Quid. s. facerent. si a gallis uictus & fustus fuis-
sem. q. d. nullo pacto me incolumem parerentur.